IE*eý
ýffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНС КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,// аз /а//-- xn il|-rziztt--

Об утверждении Перечня объектов
капит€lльных вложений в объекты
капитЕIльного строительства
муниципальной собственности города
Смоленска на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 17-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24.12.202l
Ng274 <о бюджете города Смоленска на 2О22год и на плановый период2O2З и
2024 годов>), постановлением Администрации города Смоленска от 01.11 .2ol7N 3 104-адм <Об утверждении Прав"л осуществлениrI капитЕlльных вложений в
объекты муниципальной собственности города Смоленска за счет средств
бюджета города Смоленска)), руководствуя.ь.Усrч"ом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

_ 1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов капит€lльных вложений в
объекты капитЕlльного строительства муниципальной собственности города
Смоленска на 2022 год и плановый период 202з п2024 годов.

2. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникациrIм
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официапьноМ сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному кщенному учреждению <<городское информационное
агентство)) огryбликовать настоящее постановление в средство( массовой
информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официЕtльного
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постЕtновления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

!

j:,yj.l ,. ',

Глава города Смоленска А.А. Борисов

утвЕрж.щн
постановлением Администрации
города Смолёнска
от t/ О3, /a.Z"/- Nn_6JY- of*

пЕ рЕчЕ нь
объектов капrгдльннх влож€ппй в объекrш кrпиiальпопо строЕтельствд мJ.ппццпаJrьцой собствепносгr городl

Смоленска на 2022 п плановыи 2023 п 2024
Общий объем иrшестиций, предоставленных на

rшановый период, руб. фаспределение по
годам)

м
ilп

наrлшенование
закщчика и главного

распорядитеJUI
наlдленование объекта

сметная иrrи
предпола-

гаемая
стоимость

объекга, тыс.

руб.

В т.ч.

расходы на

разработку
ПС,Щ, тыс.

руб. 2022rод 2023 rод 2024 год

В т.ч.

расхо.щI на

разработry
ПС.Щ, руб.

Год начала

работ

Срок ввода в
экспJц/ата_

цшо (в дей-
ствие)

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll

l

Управление дорожного
хозяйства и

стоительства
АдминистраIши города

смоленска

Стшлулирование
программ рапвI[гия
жилипшою
стоительства субъекгов
Российской Федерации

l0,00 0,00 l0 000,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022

2.

Разработка проекгно-
сметной документации
на выполнение работ по
сохранению и
обновлеrпдо сетей
ливневой канализаIши

500,00 500,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 2022 2022

J

Разработка проектно-
сметной документации
на стоитеJIьство
объекюв капитального
строImельства

288,з00 288,300 288 300,00 0,00 0,00 288 з00,00 2022 2022

2

l 2 з 4 5 6 7 8 9 10 1l

4. Создание и
модернизация объектов
спортl.вной
инфраструктуры

региональной
собственности
(муницlшlальной
собственности) мя
занятld фи:зической
кульryрой и спортом
(строигельство
спеIшализIФованного
гимнастшlеского зчlла по

ул. Урицкого в
г. Смоленске)

l50,00 0,00 l50 000,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022

итого 948,30 788,30 948 300,00 0,00 0,00 788 300,00

5. Выполнешrе проекгно-
сметной докуп(екгации
ця строительства
улIдIнопо освещениrI
придомовой территории
по ад)есу: г. Смоленск,
мкр. Южrшй, д. З9
(обращение депутата
Госдмы Неверова С.И.)

300,00 з00,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 2022 2022

6. Выполнеrп.rе проекгно-
сметной докуil{ентащ{и
Nlя стоительства
уличного освещения
пешеходной дороги от
дома 39 в мкр. Южном
до МБОУ кСШ Ns 38>, а
таюке нереryлируемого
пешеходного перехода
через автомобшlьrгую
дороry в районе
расположениrI

400,00 400,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 2022 2022

N
с.lобl

cn
с.lоoi

са
с.tФ
ot

со
o.1оol

сп
(\l
Фоl

Ф olNФбl

са
с.lФ
с\l

со
с\lобl

c.lбlо(\t
со
бlФ
с\l

о\

о
Флооо
ФФ
со

ооооо
cn

оФ
о
Фо
с.)

о
олоооо
r.)
бl

Фол
ФФо
оо
со

0о о
о
о

Ф
Фло

о
оло

ооd

гt

о
Фло

о
ФлооФоо
со

о
олооФ
Фо
са

о
олоооо
la}
с!

Ф
олоФФ
ФФ
сп

\о

о
олооооо
са

оФо
Ф
ол
Ф

о
оло

Фоо

(.)

о
ол
ФФ
aа

о
са

о
олооtn

оо
rп
бl

аолоФ
со

t
оолоФ
со

Фоо
crl

о
ол
Фо
c.l

Фоло
la)
бl

Ф
Фл
оФ
tо

cn

к, .a (в
I-E FФЁ: Е
S,O 9tr_lJRцв*н

н (L)lr

ЕЕч о;
Б Ei ný9gЕ
ЕЕ.FЕлЕчБЁецii[* trд

а
о
lý
Ф

сQРо
Е9рбal:Ё

tf с)

ЁýЕЕё

iЁЕ ЁЁ Ё

Е ý rЁ Е

Е,в S Ё
ЕЕ-Ё.ЁЁзЁtяЕ

я ý Е EgR t
Е Е Е ý,=

ЕЁllýlвв

дýкrо | Е(

ЕýЁtr ý
Е Е Е ý,х Е

;ааЕ ýЁв
Н,ý Еýд ý

Дннi**Д

ёýЕЕ |*
ЁЕЕýоЁ
Вg Ё ý 8 е
;аFЁЁлЕ
Е,х в5 Е ý

Дgпiчёё

rýKrE(Fr9зtrýо(Ё
ЁЕЕЕrЁ
вЁЁ Ё $:Ео. -ь

Olr
9E{iJ )ýЧ
* л aЕtal

Ё,Е Е б:
EE-EgE
Ё Е Ё яЕ F

бl

г-- ф о\ Ф

(п

со
с.lоol

саNФбl

с7)
с{оN

с?)
с\lоol

со
(\Iо
с\l

а cn
c.lос!

cq
бlоol

cnolо(\l
ci
бlФN

сп
с{о
c\l

о\

ооо
оо
с7)

о
ооо\n
ol

о
Фл
ФоФ
ФФ
c.l

о
ФлоаооФ
с.)

Ф
Флаа
ФФ
со

0о
ФФ
Ф

Фоо
Ф
Ф_о

ооо
о
оло

гt

о
олооФоо
со

оФФ
la}
N

о
олоФоаФбl

ФооФооо
со

о
ол
ФФФао
со

\о
о
оло

Ф
Ф_
Ф

оФо
Ф
оло

ооо

rn
оол
Фо
со

оФd
t.}
N

о
ол
ФФN

о
олоо
с.)

о
ол
Фо
со

t
о
Флоо
со

оа
с\l

Ф
олоФбl

оФоо
со

о
Флоо
cf)

cn

Ё $Еg
Еlv/1

лХ> 9

ЕвЕ Е
Еа"ё

Ёлу
Ё rýý
Ёý iЁi

].ý(ýо9ýtrЕ
ЁЕнэ
ВьЁНп
gКБtРЕо
Н,= яД
Е Е ЕдЕФхýдЕýtý,

ЕЁЁIýý;

;ЁеЕЁiЕ
Ёэ ЕЕц ý

д Ё ý iя*ý

11аЕЁаЁЕ
Ев Е g*а

ДЁпнэЕ-Ё

Е ЕЁ аЕ
g

ВlЁ Ё Е 9
*ёF'э?
Е,Е Е*ЕЁ
дЁЕiвД9

бl

бl со t rn \о

Ёа[Еý:Ё,
gRЬ в-яt

Ё
g - лЁ;ýЁ

ýf

I

с7)бlФN

сп
с.tобl

cnбlоN
cq
c.lоN

(n
с{обl

спNо
с\l

о соolФ
с{

tпс!Фс!

собlо
с{

сабlо
с.t

с.)Nо
с{

со(\l
Фбl

о\

Ф
ФлоФо
Ф
со

оооФ
ФФ(tl

аолооФ
Фоol

о
олоФо
ФФбl

о
олооо
ФФý

Фооо
оо
с")

ф
Ф
оло

о
оло

о
о

о
оло

ооо
ФФо

гt

о
олооооо
со

о
ФФа
ФФбl

о
Фл
ФоФооN

Ф
Флоаоао
с\l

о
олоооооt

оо
Фоо
сп

\о
Ф
оло

о
ол
Ф

Ф
Фло

ооо
Ф
ол
Ф

о
оло

iп

Ф
Флоо
со

о
оо
ot

о
Фл
Фо
бl

о
олаоN

а
Фл
Фоt

Ф
алоо
со

.+

оФ
Ф
c.l

оолоФ
с\l

о
Флоо
с\l

Ф
оос\

Ф
Фл
Фоs

Ф
Флао
cn

aа

ЕЕЁ:ЁЕ
ВЬЁНЁ+о
gкБtЕ ?нdts

Ёg-iЁвý

дý(ЁоgýFtr

ЁЕнs
В$ЁНв
Екьtэ
ваЕЕ
йч5ЕБФбR*Ф

lýKloKlЕýЕtr8ЕFЗцýчЕнЕ>
ЕЕ Ё ýgаqаЕ-Е
ЕКБt ;

н9,з Е Ё
Бя Е Е

ДЕп1*8

дýкlц..:оЕýЕЕяtr

ЕЕЁВ*:

:эF'хЁэ

ýg-ffiýЕ

ЕЁЁ;ý
ВаЁ H,i

= l*.А >,gкьtЕ

Ёg-iЁ:

ёýЕý,
Ё Е н ýэ
Е,нЁ Ё g g

*Еs Еэ

Ёg-аiЁ

бl

],- ф Ф\ о
сý ol бi

c.t

lл

со
оlФбl

са
olоol

t
с\lФ
с\l

t(\lо
б,l

t(\lоN

о cnNФol

со
бtФN

tolФбl

s
c.lобl

$бlос!

о\

Ф
Фл
Фао
ФФN

о
олоФФаобl

Ф
ФлооооФ\л

о
олооФ
Фо
с\l

Фолоооооol

ф
Ф
Фл
Ф

о
Ф

Ф
Фл
ФФФооrn

Ф
Флооооо
бI

о
ФлоФФоо
N

г-

о
олоооооol

оо
ФФФ
о
с.l

о
ало

о
ол
Ф

оо

\о
оФd

о
Фло

ооо
о
Ф_
Ф

оо
Ф

rn
ФооN

Фолоос!

ФФ
ФФrп

Ф
Фл
ФФ
с.l

Фол
Фобl

t
Ф
алообl

Ф
ол
ФФN

ооо
\n

о
олооN

о
олообl

cn

Ё ý Е 'к

EЁEEi
- ý ЁЕ Е

Еп Ед
FF9,.

=ФЕýод Е ýяЕк

*ýЕЕ*я
Е Ё н HýluЬlЁ

,=

gЁБt ýл
Е,= я ЕЗЕ9 я ёяйн Е'r a
iФt<!Ё аю
д Е ý tя*$

ёýЕý:,ч

ЕЁЕ Е$,ý
=в

ЁЕr Ёý $i
Ёв ЕЕ ЁЕ

Ё Е п iЕЁ"эД

ЦЕЕа::ý=Е:ý

Ё; 'Е Ё= ЁЕЁ вg g

ЁЕаЁfr;*ЁёаЗёg

ЁFЕFgR

iаЁ:iЁв

ЁЕ $ЁýнЁ

oi

cir
N

tбl
r.)
бl

\о
ol

гtN

Ф

tNФoi

-f
(\l
Фol

tNФбi

ý(\i
Фol

ýNо
с\l

ý
Nо
бl

ý
с.lФN

о tбlо
б|

tбiФN

tNФ
c^l

tNФбl

t(\lобl

t
c.lо
сti

t(\tо
с\l

о\

Ф
ФлоФо
Фrn

о
ФлоФФо
lп

Ф
Фл
ФФФ
ФФN

о
Фл
ФФФ
Ф
,a)

Ф
олооооФс!

Ф
ФлоФоооN

о
ФоФ
со

0о

Ф
ФлооФо
l/)

о
Ф_о
Фо
la)

Ф
ол
ФФооФN

ФФ
Фо
о
la}

о
олооФооN

Ф
Фл
ФФоо
ol

Ф

tl

гt
о
оло

о
оло

а
ол
Ф

о
ол
Ф

а
d

о
оло

о
оло

\о
Ф
Фло

о
о_о

Ф
Фло

Фq
Ф

о
оло

Ф
Фло

оФо

\п
оо
la)

а
олоrn

о
ос!

ооrп оо
б,l

оолоФ
c-t

ооФ
c.l

t
о
о_
Фrn

оа
Ф\n

ооо
бl

ФФоlal

Фо
Ф
с{

о
ол
Фо
c-,l

о
олоо
со

cn

дýсdо!lýFtr

ЁЕнs=

]аЁЕа

Ёв-аý

1ý(ýo
ЕýЕtr
ЕgЕsо * Ф Е.+
вЁ Е 91- ?аЕ 1чкБtЕЁg
ý,= Р Е
Е Е Её
ДЁýlя

lýфо9ýFtr
ЁЕнsо*ФЕ
вЁ ý 9Dо Б

Е*ЁЕп+ л:Ё

ЕЕ ЕýЕФхý.ЁЕýlt

*ýЕgч
Е F З ц-бtrнýjоiФЕ*вЁЕ9{
;аFý Ёtо.9о Рtr
Е Е f; jЕФцýЁЕЁlý,:

ё ý рб ý

ЁЕЕ;ЕЁя 6; ыё 9Ё3]fri g

"ёЕя ч
ý -О* li

Е*'lЁ яý
aE!jH е

д Е;Ё вý

].ýс,Ф9!lбЕtrtн
Е Е з ý-
1Е Е ýхЕ t B Бi
* Е rg }
Е _а
Ё,Е Е Е
cj F ЕФ
iФц!сj
ЁЕЁý,Е

дý(ооБЕýЕtrý

ЕЕЁвg
- а F Е,Ё_

Ен frýт
дЁýi=,Н

бl

ф
бl о\бl о

с7) a7)
ol
са

c.l
с")

t
an

*

ýNФбl

ý
бlос!

*бlФol

$бl
N

ýNФ
c.q

v
с\lо
бl

бl
с{о(\l

tбl
N

ýбlоoi

{
сýоN

ýNФN
t
с{о
c.l

t(\lо
с\l

с.l(\lо
с\l

ot

ФолоФо
Ф
с.)

Ф
ФлоФФоос!

Ф
Ф
о
Фrп

Фооооо
с{

оФо
ФФбl

Ф
ФлоФооФN

о
оо
о
с

Ф
оло

оо
о
ооо
со

о
ол
ФФФообi

Фоо
ооrn

ФФоФоо
N

Ф
олооооФ
с.l

Ф
ФлоФ
Фобl

оФ
Ф

la
Ё

оо
Ф

гt

о
о

Ф
ол
Ф

оо о
Фло

Ф
Ф

а
Фло Ф

иЁ

Ф
Ф_
Ф

\о о
Ф

ооо
о
Фл
Ф

оФо Фо
Ф
Фло

о

а

Фо
Ф
ооý

lat

о
ФлоФ
tо

Фолооol

Фоо\n
Ф
олоо
с.l

о
ол
Фо
с\t

о
ФФбl

Ф
ФФо

$
Ф
Фо
со

о
олообl

ооrn
Фоо
o.1

оо
Ф
бl Фol

ФФ
Ф
о

о

.t

со

6 ý ý 9+ЕЁlt -ф
ЕЕЕs*
о*Ф!Е
Ё,tЕRd
- ý В,Е Е

Е* яЕ
Е Е Е&i Ф к ý .\о
дБЁtý,Е

ёýЕЕ
ЁЁýsэtхБЁ.tgаЕ

Н *
Б Ёя tr

9E{оБ>Ё>
ý* р Е
ЕЕ Еý
дЁýiý

Ё ý Е вв
Е g Е s*
Е,аЁн;
ч QЁg g

Е,Е ЕЕЕохý
Ё Е Ё tt

ёýЕЕ
Ё Е н sдо * Ф Е*
ВЁЕ9ыaQ Б,t
ч Q Ёý 1ЁФ
Е,в S i
Е Ё - Еб
ЁЕý5,t

].ýФо9ýFЕ
ЕЕЗs
о lr Е йJе Ё g п+

]1аЕэ

Е,Е ЕДЕФЕý
ЁЕЁý,ý,

ёýýЕ
НЕнs

iЁFЕц
вн Ед
F F J,*

=ОЕýd з Ёя,я

о
t-{он
l

ЕЁЕд ЁЁ:Е
Ё g,E = - .i Fя Ё Ё9Е
яýýj ,iý
а вЁ f,ýЕдi
tЁ а*ýД gi

oi

t.}
со

\о
сп

гt
c7l

ф
со

о\
aо t ý

0о

9

l 2 J 4 5 6
,7

8 9 l0 1l

42 С,гроительство уличною
освещениrI на }лIастке от
д. 7 по ул. Тухачевского
до д.2 по Рабочему пер.
в г. Смоленске (судебное

решение)

700,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 2о22 2022

4з Строительство улшIнок)
освещения по ул.
Большая Набережная от
д. l до д.22

500,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022

44. Строrгельство уличного
освещения по ул.
Рьшенкова, д.52-54

400,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022

45 С,гроrтгельство улшIного
освещения по ул. 2-я
Загорная

500,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 202з 202з

46. Строlтгельство улиtIного
освещенЕя по
ул. Зелеrшй Р1"Iей

l000,00 0,00 0,00 l 000 000,00 0,00 0,00 202з 202з

47 Строrгельство уличного
освещения от жилого
д. 15 до д. 19 по ул.
Нарвской до МБОУ кСШ
Ns 8) в г. Смоленске

500,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 202з 202з

48 Стролпельство уличного
освещения по ул.
.Щекабристов, д. 84-8бб

500,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 2о24 2024

49 Сцоrrrельство уличного
освещения по
Коrгхозному пер., д. l9

500,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 2024 2024

50 Строrтгельство уличного
освещения по ул.
Красноборской от хс/д
переезда до цресечениrI с
ул. Станционной

500,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 2024 2024

10

l 2 J 4 5 6 7 8 9 10 ll
5l Стролггельство улиtIного

освещениrI по 5-му
Мопровскому пер. (от
начtша лестниIщ до
Вrгебского ш.)

500,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 2024 2024

итого 7 000,00 0,00 3 000 000,00 2 000 000,00 2 000 0(ю,00 0r00

52 Строrгельство и

реконстукция
(модершrзация) объекгов
питьевого
водоснабrкениrl в рамках
реализации
регион:лльного гФоекта
<Чистм вода>

l00,00 0,00 l00 000,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022

53 l5,00 0,00 0,00 l5 000,00 0,00 0,00 202з 202з

54.

l0,00 0,00 0,00 0,00 l0 000,00 0,00 2024 2024

итого 125,00 0,00 l00 (ю0,00 15 000,00 l0 000,00 0,00

55 Разработка проектно-
сметной документаtии
на строительство
объекгов питьевого
водоснабхсения в г.
смоленске

385,00 385,00 385 000,00 0,00 0,00 385 000,00 2022 2022

56. з 10,00 з l0,00 0,00 з l0 000,00 0,00 з l0 000,00 202з 202з

5,|
з l0,00 з l0,00 0,00 0,000 310 000,00 зl0 000,00 2024 2024

итого l005,00 1005,00 385 000,00 зl0 (ю0,00 310 (ю0,00 l 005 000,00

58 Переселение грarкдан из
аварийного жилищного

фонда: ул. Бакунина, д.
8, ул. Вязовеtъка, д. 19,

ул. Вязовеrъка, д. 25, ул.
4-я 3агорнм, д. 19,

ул. 2-я Киевская, д. 16,

ул. Соболева, д. З6,

ул. l-я Северная, д. 8,
пос. Анастасино, д. 2l,
ул.2-яВосточная, д. 3,

ул.9 Мая, д. З,

24з,2з 0,00 24з 2зз,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022

11

l 2 J 4 5 6 ,7
8 9 10 1l

пос. Тlл<винка, д. lб,
ул. 4-я 3агорная, д. l8,
ул. Воровского, д. lба,
ул. Энгельса, д. |4,

ул. Спортивная, д. З,

ул. Минская, д. l l,
ул. l-я Восточная, д. 4,

ул. Калинина, д. 2lц
ул. l-я Севернм, д. 6/8,

ул. П. Осипенко, д. З4а,

ул. Строгань, д. 35,

ул. Ударrrrrков, д. 45,
пр. ,Щзерrкинского,
д. 3д, ул. П. осшпенко,
д. З'7, ул. 3-я лиlлия
Красноармейской
СлобоIщ, д. l3,
пос. TID<BlTtKa, д. 29,
Перекопrшй пер, д. l0,
ул. НовоМосковсм8
L З7, ул. КшIинина,
д. 15, ул. Энгельса, д. 5,

ул. Эrrгельса, д. 8, ул. 2-я
Киевская, д. 14, ул. 1-я
Северная, д. |0l'|

59 Переселение гракдан lrз
аварIйlою жшшццюю

фнла: rцl. ферlсшrского,
д. Зд, просп. Гагаркна,
д. Зll2, ул. П. Осипеrшо,
д. З7, ул. З-я линия
Красноармейской
Слободы, д. 9, ул. 3-я
линия Красноармейской
Слободы, д. lз, ул.
Загорная, д. 26, пос.
Тlоквинка, д.29, l-й

l90,70 0,00 0,00 l90 697,00 0,00 0,00 202з 202з

,ý.

L2

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 l1

Зелеrшй п€р., 4. l,
ул. Энгельса, д. 5,

ул. Энгельса, д. 8,
Хлебозаводской п€р.,

д. 8, 2-й Киевский пер.,
д. 5, ул. 2-я Киевская,
д. 14, ул. Желябова, д. 5,

ул. 1-я Северная, д. |0l7,

ул. 1-я Восгочtlац л 6, ул.
2-я Восючная, д. 5, пос,
Красшlй Бор, д. З,

ул. 2-я Восточная,
д. |2а, ул. 2-я Восточная,
д, 12, ул.2-я Восточная,
д. 14, ул. Нижняя
,Щ5rбровенка, д. 14, 2-й
Киевский п€р., д. l3,
Ви:гебское ш., д. 40,
Хлебозаводской пер., д. 64
ул. Б. Совеrская, д. l3a,

ул. Вязовенька, д.2З

итого 433,93 0,00 243 233,00 190 б97,00 0,00 0,00

ИТОГО по Перечню |9 512,23 11793J0 5 б7б 533,00 7 015 б97,00 6 820 0(ю,00 ll 793 300,(ю